
 

МУНИЦИПАЛИТЕТ 

города Ярославля  

седьмого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.09.2020 № 401 

 

О мере социальной поддержки 

гражданам, оказавшимся в чрезвычайной 

ситуации, вызванной взрывом бытового 

газа в жилом доме № 5, корпус 2 по 

улице Батова в Дзержинском районе 

города Ярославля  

 

Принято муниципалитетом 

города Ярославля 16.09.2020 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ярославля 

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ: 

1. Установить гражданам, оказавшимся в чрезвычайной ситуации, вызванной 

взрывом бытового газа в жилом доме № 5, корпус 2 по улице Батова в Дзержинском 

районе города Ярославля, меру социальной поддержки в виде оплаты фактических 

расходов за наем (поднаем) жилого помещения взамен жилого помещения, 

расположенного в указанном доме, в размере: 

- не более 8476 рублей в месяц на семью, проживавшую в однокомнатной квартире, 

либо на одиноко проживавшего гражданина; 

- не более 11857 рублей в месяц на семью, проживавшую в двухкомнатной квартире; 

- не более 14483 рублей в месяц на семью, проживавшую в трехкомнатной квартире. 

Мера социальной поддержки предоставляется одиноко проживавшему лицу или 

одному из членов семьи, имеющим регистрацию по месту жительства (месту пребывания) 

в указанном жилом доме на день введения режима чрезвычайной ситуации, вызванной 

взрывом бытового газа в жилом доме № 5, корпус 2 по улице Батова в Дзержинском 

районе города Ярославля.  



2 

Мера социальной поддержки предоставляется до момента восстановления 

возможности проживания в ранее занимаемом жилом помещении либо реализации 

жилищных прав в ином порядке. 

2. Порядок предоставления меры социальной поддержки, предусмотренной 

решением, определяется мэрией города Ярославля. 

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией решения, произвести за счет 

средств, предусмотренных по отрасли «Социальная политика». 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

муниципалитета по социальной политике. 

5. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

 

Мэр города Ярославля  В.М. Волков 

 

 

Председатель муниципалитета  

города Ярославля А.Е. Ефремов 


